
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 3 Determinazione n. 2014/43

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO:  Assistenza educativa scolastica Comune di Bassignana per alunni 

diversamente abili a.s. 2014 – 2015. 

 

IL DIRETTORE SOCIO ASSISTENZIALE – DISTRETTO DI VALENZA 

 

 Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende 

Sanitarie Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

 Visto il D.P.G.R. n.85 del 17/12/2007 di costituzione dell’ Azienda Sanitaria  
Locale Al; 

 Visto il regolamento  per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato 
con deliberazione nr.229 del 25/04/2011; 

 Vista la  richiesta del Comune di Bassignana prot. n. 87866  del 09/10/2014 con 
cui richiede al Servizio Socio Assistenziale la disponibilità del personale educativo per 
l’assistenza di un alunno con handicap psico-fisici che frequenta la Scuola Primaria  
Don Minzoni di Valenza  per l’anno scolastico 2014 - 2015; 

 Tenuto conto che tra le funzioni delegate non rientra l’assistenza alle autonomie 
scolastiche, funzione comunale ai sensi della legge 104/92 e che, storicamente, il 
Comune ha sempre assicurato un servizio di educativa scolastica tramite l’Ente gestore 
socio assistenziale, servizio al quale il Comune intende dare continuità anche in questa 
fase di gestione dei servizi sociali tramite delega all’Asl; 

Ritenuto opportuno per le motivazioni di cui sopra mettere a disposizione il 
personale idoneo e necessario per assicurare l’assistenza scolastica all’alunno in parola 
per  n.  8  ore settimanali; 

Atteso che l’onere relativo alle suddette prestazioni sarà rimborsato all’Asl Al 
Servizio Socio Assistenziale Distretto di Valenza  dal Comune di Bassignana per un 
totale forfettario onnicomprensivo di €. 3.000,00, previo n. 2  rendicontazioni 
posticipate; 

Vista la bozza di convenzione tra l’Asl AL Servizio Socio Assistenziale – Distretto 
di Valenza – e il Comune di Bassignana per la gestione delle attività educative 
scolastiche anno 2014-2015 agli atti del presente provvedimento; 

DETERMINA 

1. Di approvare la convenzione di cui in premessa per le attività di cui sopra;  
2. Di autorizzare il personale educativo individuato a prestare il servizio di 

educativa scolastica a favore dell’alunno residente nel Comune di Bassignana  
per le ore necessarie e richieste; 

3. Di dare atto che l’introito complessivo pari ad €. 3.000,00  è da considerare  nel 
budget 2014 tra i trasferimenti dei Comuni Associati; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni 
dalla pubblicazione sull’albo pretorio informatico dell’Azienda. 

Pagina 2 di 3 Determinazione n. 2014/43

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 3 di 3 Determinazione n. 2014/43

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Servizio Socio Assistenziale distretto Valenza
	Numero definitivo: 2014/43
	Data adozione: 11/11/2014
	Oggetto: Assistenza educativa scolastica Comune di Bassignana per alunni diversamente abili a.s. 2014 - 2015.
	Responsabile del procedimento: Avonto Dr.ssa Anna Maria
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 0
	Importo: 0
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 06/12/2014
	Data pubblicazione: 26/11/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 25/11/2014
	Dirigente proponente: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/43
	Responsabile del servizio: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


